2

	ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH ĐỒNG NAI

Số:          /2020/QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày        tháng       năm 2020

 QUYẾT ĐỊNH
Ban hành Quy định hoạt động quản lý nhà nước về chất lượng sản phẩm, hàng hóa trên địa bàn tỉnh Đồng Nai

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Luật Tiêu chuẩn và Quy chuẩn kỹ thuật ngày 29 tháng 6 năm 2006;
Căn cứ Luật Chất lượng sản phẩm, hàng hóa ngày 21 tháng 11 năm 2007;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của 37 Luật có liên quan đến quy hoạch ngày 20 tháng 11 năm 2018;
Căn cứ Nghị định số 127/2007/NĐ-CP ngày 01 tháng 8 năm 2007 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Tiêu chuẩn và Quy chuẩn kỹ thuật;
Căn cứ Nghị định số 132/2008/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2008 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Chất lượng sản phẩm, hàng hóa;
Căn cứ Nghị định số 67/2009/NĐ-CP ngày 03 tháng 8 năm 2009 của Chính phủ sửa đổi một số điều của Nghị định số 127/2007/NĐ-CP ngày 01 tháng 8 năm 2007 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Tiêu chuẩn và Quy chuẩn kỹ thuật và Nghị định số 132/2008/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2008 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Chất lượng sản phẩm, hàng hóa;
Căn cứ Nghị định số 43/2017/NĐ-CP ngày 14 tháng 4 năm 2017 của Chính phủ về nhãn hàng hóa;
Căn cứ Nghị định số 74/2018/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2018 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 132/2008/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2008 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Chất lượng sản phẩm, hàng hóa;
Căn cứ Nghị định số 78/2018/NĐ-CP ngày 16 tháng 5 năm 2018 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 127/2007/NĐ-CP ngày 01 tháng 8 năm 2007 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Tiêu chuẩn và Quy chuẩn kỹ thuật;
Căn cứ Quyết định số 36/2010/QĐ-TTg ngày 15 tháng 4 năm 2010 của Thủ tướng Chính phủ về ban hành Quy chế phối hợp kiểm tra chất lượng sản phẩm, hàng hóa;
Theo đề nghị của Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ tại Tờ trình số       /TTr-SKHCN ngày        tháng      năm 2020.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy định hoạt động quản lý nhà nước về chất lượng sản phẩm, hàng hóa trên địa bàn tỉnh Đồng Nai.
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày      tháng      năm 2020 và thay thế Quyết định số 21/2011/QĐ-UBND ngày 18 tháng 3 năm 2011 của UBND tỉnh ban hành Quy chế phối hợp quản lý về tiêu chuẩn, quy chuẩn kỹ thuật chất lượng sản phẩm, hàng hóa, dịch vụ và  nhãn hàng hóa giữa các ngành, các cấp trên địa bàn tỉnh Đồng Nai.
Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ; Thủ trưởng các Sở, ban, ngành liên quan; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố Long Khánh, thành phố Biên Hòa; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, phường, thị trấn; các tổ chức, cá nhân sản xuất, kinh doanh và các tổ chức có liên quan trên địa bàn tỉnh chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Bộ Khoa học và Công nghệ;
- Cục Kiểm tra VBQPPL-Bộ Tư pháp;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Các Sở, ban, ngành;
- Chánh, Phó Chánh Văn phòng tỉnh;
- Cổng thông tin điện tử tỉnh;
- Lưu: VT, KGVX.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

	ỦY BAN NHÂN DÂN
  TỈNH ĐỒNG NAI

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

QUY ĐỊNH
Hoạt động quản lý nhà nước về chất lượng sản phẩm,
 hàng hóa trên địa bàn tỉnh Đồng Nai

(Ban hành kèm theo Quyết định số         /2020/QĐ-UBND ngày      tháng    năm 2020 của Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai)

Chương I
NHỮNG QUY ĐỊNH CHUNG
Điều 1. Phạm vi điều chỉnh
1. Quy chế này quy định trách nhiệm, yêu cầu quản lý, nguyên tắc và mối quan hệ phối hợp giữa các cơ quan, đơn vị, tổ chức, cá nhân trong hoạt động quản lý về chất lượng sản phẩm, hàng hóa trên địa bàn tỉnh Đồng Nai.
2. Những nội dung khác không có trong Quy định này, được thực hiện theo Luật Tiêu chuẩn và Quy chuẩn kỹ thuật, Luật Chất lượng sản phẩm, hàng hóa và các văn bản pháp luật khác có liên quan.
Điều 2. Đối tượng áp dụng

1. Các cơ quan quản lý nhà nước về sản phẩm, hàng hóa thuộc trách nhiệm của các Bộ, ngành tương ứng trong phạm vi được phân công trên địa bàn tỉnh;

2. Các tổ chức, cá nhân sản xuất, kinh doanh, nhập khẩu, xuất khẩu sản phẩm, hàng hóa trên địa bàn tỉnh.

Điều 3. Yêu cầu chung về quản lý chất lượng sản phẩm, hàng hóa
1. Đối với sản phẩm, hàng hóa thuộc danh mục sản phẩm, hàng hóa nhóm 2 thuộc trách nhiệm quản lý của các Bộ, ngành ở địa phương và nhóm sản phẩm, hàng hóa quản lý theo quy chuẩn kỹ thuật quốc gia.
a) Chịu sự kiểm tra của cơ quan được giao nhiệm vụ quản lý chất lượng sản phẩm, hàng hóa có thẩm quyền.

b) Áp dụng hệ thống quản lý chất lượng nhằm đảm bảo chất lượng sản phẩm, hàng hóa phù hợp với quy chuẩn kỹ thuật quốc gia tương ứng và ghi nhãn hàng hóa theo quy định của pháp luật về chất lượng sản phẩm, hàng hóa trước khi lưu thông trên thị trường.

2. Đối với sản phẩm, hàng hóa quản lý theo tiêu chuẩn công bố áp dụng

a) Chịu sự kiểm tra của cơ quan được giao nhiệm vụ quản lý chất lượng sản phẩm, hàng hóa có thẩm quyền.

b) Công bố tiêu chuẩn áp dụng và ghi nhãn hàng hóa theo quy định của pháp luật về chất lượng sản phẩm, hàng hóa trước khi lưu thông trên thị trường.

Điều 4. Nguyên tắc phối hợp quản lý chất lượng sản phẩm, hàng hóa
1. Khi cần sự phối hợp phải thực hiện trên cơ sở chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn, nguyên tắc chuyên môn nghiệp vụ và chế độ bảo mật đã được pháp luật quy định của mỗi cơ quan, địa phương.
2. Đảm bảo tính đồng bộ, thống nhất, đúng pháp luật, kịp thời trong quá trình quản lý, phối hợp để phát hiện, ngăn chặn và xử lý các hành vi vi phạm pháp luật về chất lượng sản phẩm, hàng hóa.
3. Tôn trọng, hợp tác, phối hợp chặt chẽ trong quá trình thực hiện nhiệm vụ được giao quản lý sản phẩm, hàng hóa trên địa bàn tỉnh.
4. Xác định rõ trách nhiệm của cơ quan chủ trì, cơ quan phối hợp, thẩm quyển xử lý theo quy định hiện hành trên địa bàn tỉnh;
5. Không chồng chéo, tránh trùng lắp trong việc triển khai nhiệm vụ thuộc phạm vi, trách nhiệm quản lý của mỗi cơ quan.
Chương II
QUẢN LÝ VỀ CHẤT LƯỢNG SẢN PHẨM, HÀNG HÓA
Điều 5. Nội dung quản lý chất lượng sản phảm, hàng hóa

1. Nghiên cứu xây dựng, ban hành, cụ thể hóa và tổ chức thực hiện các chủ trương, chính sách, đề án, dự án, chương trình, kế hoạch quản lý nhà nước về chất lượng sản phẩm, hàng hóa trên địa bàn tỉnh nhằm góp phần naâng cao năng suất chất lượng và khả năng cạnh tranh sản phẩm, hàng hóa của địa phương.

2. Xây dựng và ban hành quy chuẩn kỹ thuật địa phương để đáp ứng yêu cầu quản lý đối với sản phẩm, hàng hóa, dịch vụ, quá trình đặc thù, phù hợp với tình hình phát triển kinh tế - xã hội của tỉnh.

3. Ban hành văn bản, thông tin, tuyên truyền, phổ biến; hướng dẫn thực hiện các quy định của pháp luật; đào tạo chuyên môn, nghiệp vụ về quản lý chất lượng sản phẩm, hàng hóa và về tiêu chuẩn, quy chuẩn kỹ thuật cho tổ chức, cá nhân sản xuất kinh doanh và người tiêu dùng.

4. Quản lý các hoạt động công bố tiêu chuẩn áp dụng, công bố hợp chuẩn, công bố hợp quy, chứng nhận hợp chuẩn, chứng nhận hợp quy, chứng nhận hệ thống quản lý chất lượng, các tổ chức đánh giá sự phù hợp và cung cấp dịch vụ đánh giá sự phù hợp, bao gồm: thử nghiệm, hiệu chuẩn, kiểm định, chứng nhận, giám định tại địa phương theo phân công, phân cấp.

5. Thực hiện nhiệm vụ quản lý chất lượng sản phẩm, hàng hóa trong sản xuất, nhập khẩu, xuất khẩu, lưu thông trên thị trường và trong quá trình sử dụng theo quy định của pháp luật.

6. Tổ chức nghiên cứu khoa học, áp dụng tiến bộ khoa học công nghệ trong hoạt động quản lý lĩnh vực chất lượng sản phẩm, hàng hóa.

7. Kiểm tra, thanh tra chuyên ngành về chất lượng sản phẩm, hàng hóa; giải quyết khiếu nại, tố cáo và xử lý các vi phạm pháp luật về chất lượng sản phẩm, hàng hóa theo quy định của pháp luật.

8. Chỉ định tổ chức đánh giá sự phù hợp nhằm phục vụ yêu cầu quản lý chất lượng sản phẩm, hàng hóa trên địa bàn tỉnh theo quy định pháp luật.

Điều 6. Trách nhiệm quản lý về chất lượng sản phẩm, hàng hóa
1. Sở Khoa học và Công nghệ
a) Cơ quan đầu mối trong hoạt động quản lý nhà nước về chất lượng sản phẩm, hàng hoá đã được phân công, phân cấp và đối với hoạt động công bố hợp quy trên địa bàn tỉnh.
b) Chủ trì thực hiện nhiệm vụ quản lý về chất lượng sản phẩm, hàng hoá theo phân công tại Phụ lục I Quyết định này.
c) Chủ trì xây dựng kế hoạch, tổ chức khảo sát đối với chất lượng sản phẩm, hàng hóa; thực hiện việc cảnh báo, cung cấp thông tin đến các cơ quan chuyên môn có liên quan và người tiêu dùng tại địa phương.
d) Chỉ đạo thực hiện chức năng thanh tra, kiểm tra chuyên ngành, kiểm tra liên ngành về chất lượng sản phẩm, hàng hóa thuộc phạm vi, nhiệm vụ được giao và đối với sản phẩm, hàng hóa thuộc trách nhiệm quản lý của nhiều ngành, lĩnh vực tại địa phương.
đ) Tổng hợp, tổ chức tổng kết, đánh giá kết quả hoạt động quản lý chất lượng sản phẩm, hàng hóa của các Sở, ban, ngành đã được phân công, phân cấp tại Quyết định này để báo cáo UBND tỉnh và Bộ Khoa học và Công nghệ theo quy định.

2. Các Sở, ban, ngành
a) Chủ trì thực hiện nhiệm vụ quản lý về chất lượng sản phẩm, hàng hoá theo phân công tại Phụ lục I Quyết định này.
b) Đề xuất, phối hợp với Sở Khoa học và Công nghệ trong việc xây dựng và triển khai kế hoạch kiểm tra đối với các tổ chức, doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh kinh doanh nhiều sản phẩm, hàng hóa do nhiều Bộ và cơ quan ngang Bộ chuyên ngành, lĩnh vực quản lý.
c) Tổ chức tiếp nhận, hủy bỏ, đình chỉ và có trách nhiệm quản lý hổ sơ công bố hợp quy do Bộ, cơ quan ngang Bộ ban hành quy chuẩn kỹ thuật quốc gia tương ứng, quy chuẩn kỹ thuật địa phương liên quan đến lĩnh vực được phân công quản lý.
d) Chủ trì, phối hợp tổ chức thực hiện kiểm tra, kiểm tra chuyên ngành, kiểm tra liên ngành chất lượng sản phẩm trong sản xuất, hàng hóa nhập khẩu, hàng hóa xuất khẩu, hàng hóa lưu thông trên thị trường và hàng hóa trong quá trình sử dụng theo nhiệm vụ được phân công, phân cấp được giao theo quy định, hướng dẫn của các Bộ, ngành tại địa phương.

đ) Lập danh sách các tổ chức, cá nhân đã công bố hợp quy gửi về Sở Khoa học và Công nghệ để tổng hợp theo quy định.

3. UBND các huyện, thành phố Biên Hòa và thành phố Long Khánh
Chủ trì tổ chức, phối hợp triển khai thực hiện các hoạt động quản lý nhà nước về chất lượng sản phẩm, hàng hóa theo quy định tại Khoản 3 Điều 33 Nghị định số 132/2008/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2008 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Chất lượng sản phẩm, hàng hóa.
4. UBND xã, phường, thị trấn
Chủ trì tổ chức, phối hợp triển khai thực hiện các hoạt động quản lý nhà nước về chất lượng sản phẩm, hàng hóa theo quy định tại Khoản 4 Điều 33 Nghị định số 132/2008/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2008 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Chất lượng sản phẩm, hàng hóa.
Chương III

CÔNG TÁC PHỐI HỢP THỰC HIỆN NHIỆM VỤ QUẢN LÝ VỀ CHẤT LƯỢNG SẢN PHẨM, HÀNG HÓA
Điều 7. Ghi nhãn hàng hóa

1. Sở Khoa học và Công nghệ

a) Là cơ quan là thực hiện nhiệm vụ thống nhất quản lý, thanh tra, kiểm tra, xử lý vi phạm liên quan đến ghi nhãn hàng hóa lưu thông trên thị trường (bao gồm hàng hóa xuất khẩu nhưng không xuất khẩu được) và hàng hóa nhập khẩu trên địa bàn tỉnh.

b) Chủ trì, phối hợp các Sở, ban, ngành, UBND các huyện, thành phố Biên Hòa, thành phố Long Khánh phổ biến, tuyên truyền, hướng dẫn, tập huấn, đào tạo về cách ghi nhãn hàng hóa theo Nghị định số 43/2017/NĐ-CP ngày 14 tháng 4 năm 2017 của Chính Phủ về ghi nhãn hàng hóa và các văn bản pháp luật khác có liên quan.

c) Chủ trì hướng dẫn các tổ chức, doanh nghiệp, cá nhân cách ghi nhãn hàng hóa theo quy định pháp luật, theo đặc thù của ngành và các quy chuẩn kỹ thuật quốc gia tương ứng trong lĩnh vực, phạm vi được phân công theo Quyết định này.

2. Các sở, ban, ngành

a) Chủ trì phổ biến, tuyên truyền, tập huấn, đào tạo, hướng dẫn về cách ghi nhãn hàng hóa theo quy định tại Nghị định số 43/2017/NĐ-CP ngày 14 tháng 4 năm 2017 của Chính Phủ về ghi nhãn hàng hóa, văn bản pháp luật khác có liên quan, các quy định riêng của ngành và quy chuẩn kỹ thuật quốc gia tương ứng đối với sản phẩm, hàng hóa thuộc phạm vi trách nhiệm trong lĩnh vực được phân công của Quyết định này.

b) Phối hợp với Sở Khoa học và Công nghệ khi phát hiện có dấu hiệu vi phạm quy định về nhãn sản phẩm và hàng hóa chưa đủ điều kiện lưu thông trên thị trường trong quá trình quản lý, theo dõi tình hình ghi nhãn hàng hóa thuộc lĩnh vực được phân công.
Điều 8. Hoạt động truy xuất nguồn gốc

1. Sở Khoa học và Công nghệ

a) Là cơ quan chủ trì tổ chức xây dựng và ban hành quy chuẩn kỹ thuật địa phương về truy xuất nguồn gốc trên địa bàn tỉnh;

b) Tổ chức triển khai hoạt động xây dựng hệ thống truy xuất nguồn gốc để ứng dụng và thông tin truy nguồn gốc hàng hóa tại địa phương;

c) Triển khai phổ biến, áp dụng các tiêu chuẩn, quy chuẩn, quy định pháp luật có liên quan về hệ thống truy xuất nguồn gốc; tập huấn, trao đổi, chia sẻ kinh nghiệm áp dụng các giải pháp, công nghệ về truy xuất nguồn gốc ở địa phương.

2. Sở Y tế; Sở Công Thương; Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

a) Chủ trì phổ biến, tuyên truyền, tập huấn, hỗ trợ, hướng dẫn việc truy xuất nguồn gốc theo quy định pháp luật trong lĩnh vực quản lý chuyên ngành theo phân cấp;

b) Khuyến khích và tạo điều kiện cho các tổ chức, doanh nghiệp thiết lập, lưu giữ và duy trì hệ thống dữ liệu truy xuất nguồn gốc đối với sản phẩm, hàng hóa sản xuất kinh doanh thuộc phạm vi quản lý theo quy định mỗi Bộ, ngành.

c) Phối hợp Sở Khoa học và Công nghệ kết nối cơ sở dữ liệu truy xuất nguốn gốc để cung cấp thông tin cần thiết về hàng hóa, dịch vụ đến người tiêu dùng.

3. Các Sở, ban, ngành khác và UBND các huyện, thành phố Long Khánh và thành phố Biên Hòa

Căn cứ tình hình thực tế, quy định quản lý của các Bộ, cơ quan ngang Bộ quản lý chuyên ngành về truy xuất nguồn gốc chủ trì, phối hợp Sở Khoa học và Công nghệ trong quá trình triển khai, hướng dẫn, hỗ trợ và xây dựng dữ liệu về hệ thống truy xuất nguổn gốc của sản phẩm, hàng hóa, dịch vụ thuộc phạm vi phân cấp, phân công quản lý chất lượng sản phẩm, hàng hóa ở địa phương.

Điều 9. Hoạt động kiểm tra, kiểm soát chất lượng sản phẩm, hàng hóa

1.  Các Sở, ban, ngành; UBND UBND các huyện, thành phố Long Khánh và thành phố Biên Hòa

a) Chủ trì, chủ động và phối hợp tổ chức việc kiểm tra chất lượng sản phẩm, hàng hóa thuộc phạm vi, lĩnh vực đã được phân công tại Quyết định này và theo phạm vi, lĩnh vực được phân cấp, chỉ đạo của cơ quan có thẩm quyền.

b) Việc phối hợp tổ chức triển khai hoạt động kiểm tra chất lượng sản phẩm, hàng hóa được thực hiện theo Điều 14, Điều 15 Quyết định số 34/2016/QĐ-UBND ngày 08/6/2016 của UBND tỉnh ban hành Quy chế phối hợp giữa các cơ quan chức năng trong quản lý nhà nước đối với doanh nghiệp sau đăng ký thành lập trên địa bàn tỉnh Đồng Nai; đồng thời có trách nhiệm phối hợp kịp thời theo kế hoạch hoặc đột xuất khi có yêu cầu.
3. Cục Quản lý thị trường tỉnh

a) Tổ chức, chỉ đạo và phối hợp với các Sở, ban, ngành có liên quan trong công tác kiểm tra việc chấp hành pháp luật của các tổ chức, cá nhân trong hoạt động cung cấp dịch vụ, kinh doanh hàng hoá lưu thông trên thị trường đã được phân công theo quy định pháp luật trên địa bàn tỉnh.

b) Chủ trì giám sát các tổ chức, cá nhân trong việc thực hiện theo quyết định của các Sở, ban, ngành đã kiểm tra theo chức năng, nhiệm vụ đối với sản phẩm, hàng hóa vi phạm về chất lượng; xử lý hành vi vi phạm quyết định đó.
c) Có trách nhiệm phối hợp với các Sở, ban, ngành thuộc lĩnh vực phân công của Quyết định này và UBND các huyện, thành phố Long Khánh, thành phố Biên Hòa trong quá trình kiểm tra chất lượng sản phẩm, hàng hóa tại cơ sở sản xuất.
4. Ban Quản lý khu công nghệ cao công nghệ sinh học

a) Chủ trì, phối hợp với Sở, ban, ngành trong việc thanh tra, kiểm tra và xử lý vi phạm về chất lượng sản phẩm, hàng hóa trong khu công nghệ cao công nghệ sinh học;

b) Chủ trì, phối hợp xác nhận nguồn gốc sản phẩm theo quy định của các ngành, lĩnh vực liên quan;
c) Tổ chức triển khai hoạt động quản lý chất lượng sản phẩm, hàng hóa theo phân công, phân cấp của UBND tỉnh.

Chương IV

TỔ CHỨC THỰC HIỆN
Điều 10. Chế độ thông tin, báo cáo
1. Các Sở, ban, ngành, UBND các huyện, thành phố Biên Hòa, thành phố Long Khánh có trách nhiệm báo cáo về UBND tỉnh (thông qua Sở Khoa học và Công nghệ) tình hình công tác quản lý chất lượng sản phẩm, hàng hóa thuộc phạm vi được phân công của Quyết định này.
a) Định kỳ hằng quý: Kết quả tiếp nhận hồ sơ công bố hợp quy (bao gồm danh sách các tổ chức/cá nhân; sản phẩm, hàng hóa; số hiệu quy chuẩn kỹ thuật; loại hình đánh giá).

b) 06 tháng hằng năm: Kết quả quản lý chất lượng sản phẩm, hàng hóa thuộc phạm vi được phân công.

2. Định kỳ trước ngày 15/12 hằng năm hoặc đột xuất khi có yêu cầu, các Sở, ban, ngành được phân công, phân cấp quản lý nhà nước về chất lượng sản phẩm, hàng hóa trên địa bàn có trách nhiệm tổng hợp; báo cáo tình hình; kết quả kiểm tra chất lượng đối với sản phẩm, hàng hóa và kết quả tiếp nhận hồ sơ công bố hợp quy thuộc trách nhiệm quản lý về Sở Khoa học và Công nghệ để báo cáo UBND tỉnh, gửi Bộ Khoa học và Công nghệ theo quy định.
Điều 11. Trách nhiệm thi hành
1. Thủ trưởng các Sở, ban, ngành có liên quan, Chủ tịch UBND các huyện, thành phố Biên Hòa, thành phố Long Khánh căn cứ chức năng, nhiệm vụ và quyền hạn được giao, xây dựng kế hoạch và triển khai theo phạm vi chuyên môn, lĩnh vực quản lý ngành, địa phương để tổ chức thực hiện quản lý nhà nước về chất lượng sản phẩm, hàng hóa trên địa bàn tỉnh.
2. Sở Khoa học và Công nghệ có trách nhiệm theo dõi, hướng dẫn, kiểm tra, đôn đốc và phối hợp với các Sở, ban, ngành, Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố Long Khánh, thành phố Biên Hòa tổ chức thực hiện Quyết định này.
Trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc, có sự chồng chéo, trùng lặp về lĩnh vực được phân công, phân cấp chưa phù hợp cần bổ sung, sửa đổi, các Sở, ban, ngành, UBND các huyện, thành phố và các tổ chức cá nhân có liên quan báo cáo về Sở Khoa học và Công nghệ để tổng hợp, trình UBND tỉnh xem xét, quyết định./.
                                                                   TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
                                                                KT. CHỦ TỊCH
                                                                 PHÓ CHỦ TỊCH
DỰ THẢO

DỰ THẢO